

در دیدار رئیس‌جمهور با نخست‌وزیر عراق مطرح شد:

## تأکید بر اجرای تعهدات عراق در خصوص مطالبات مالی ایران

رئیس‌جمهور: لغو روادید دو کشور، خبر خوب نخست‌وزیر عراق برای ایران بود

صفحه ۳

# جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ - ۶ صفر ۱۴۴۳ - ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۱ - شماره ۱۲۰۷۴ - سال چهل و سوم - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۳/۰۰ - اذان مغرب ۱۹/۳۳ - اذان صبح ۵/۲۰ - طلوع آفتاب ۶/۴۵

مکلفند به اینکه این نعمت خدا راه این عطیه الهی را حفظ کنند و شکر این نعمت را بر آورند و شکر به این است که تبلیغ کنند. آنچه که سیدالشهدا عمل کرد و آن ایدهای که او داشت و آن راهی که او رفت و آن پیروزی که بعد از شهادت برای او حاصل شد و برای اسلام حاصل شد، به مردم روشن کنند و بفهمانند به همه که مسأله مجاهده در راه اسلام آن است که او کرد.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف  
صفحه امام - ۱۷ - صفحه ۵۸



# توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای ادامه همکاری

اسلامی: مقرر شد کارشناسان آژانس برای تعویض کارت‌های حافظه دوربین‌های نظارتی فنی به ایران بیایند و اقدامات فنی لازم را برای دوربین‌ها انجام دهند و کارت حافظه طبق روالی که در ایران هست و در آنجا نگهداری می‌شود همین جا پلمب می‌کنند و کارت‌های جدید را نصب می‌کنند

رئیس سازمان انرژی اتمی: مذاکرات با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خوب و سازنده بود

بر اساس بیانیه مشترک ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به بازرسان آژانس اجازه داده می‌شود تا نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی مشخص شده و جایگزینی کارت‌های حافظه آن‌ها که تحت مهر و موم مشترک در ایران نگهداری خواهند شد، اقدام کنند

رافائل گروسی: این دیدار به معنای گسترش همکاری‌های بین ایران و آژانس است

صفحه ۳



## آیت‌الله العظمی صانعی (ره) از آغاز تا پایان



به مناسبت اولین سالگرد رحلت

صفحه ۸

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

منع تردد شبانه در شهرهای دارای واکسیناسیون ۲۴ ساعته، لغو شد

صفحه ۲

افشای یک روزنامه فرانسوی:

## طالبان متعهد شده پس از استقرار بر ناامن کردن ایران متمرکز شود

با انتشار ویدئویی جدید در سالروز حملات ۱۱ سپتامبر رهبر القاعده از حوادث افغانستان استقبال کرد

صفحات ۷ و ۱۲

با مشورت شخصیت‌های سیاسی افغانستان جبهه مقاومت پنجشیر ترکیب دولت انتقالی افغانستان را مشخص می‌کند

روسیه: هیچ چیز غیر معمولی در وقفه اخیر مذاکرات برجام وجود ندارد

تمدید مهلت ثبت‌نام تسهیلات حمایتی کرونا برای ۱۵ گروه شغلی

وزیر صمت: قیمت سیمان در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان کاهش یافت

قیمت هر شانه تخم‌مرغ از ۵۰ هزار تومان گذشت

## رفوزه‌های تحولات افغانستان

بسم‌الله الرحمن الرحیم  
حوادث تاریخی، علاوه بر آثاری که در ملت‌ها و سرزمین‌ها برجای می‌گذارند، امتحان هم هستند. در این امتحان‌ها هر کس یا هر حکومت و ملتی آنچه در درون دارد را نشان می‌دهد و دیگران را از میزان صداقت خود در ادعاهایش آگاه می‌کند. ادعای عدالتخواه بودن، حمایت از مظلوم، مقابله با ظالم و ایستادگی در برابر انحرافات بزرگ سیاسی و تاریخی و حاکمیتی، از اموری هستند که با معیار این امتحان‌ها سنجیده می‌شوند.

تحولات اخیر افغانستان، ابزار خوبی برای سنجش بود تا مدعیان، میزان صداقت خود را نشان دهند. از این سنجش، افراد معدودی سر بلند بیرون آمدند و متأسفانه رفوزه‌ها فراوان هستند چه در داخل افغانستان و چه در خارج از آن کشور. معیار و میزان سنجش، مردم و منافع ملی افغانستان است نه این یا آن شخص و فلان گروه و قوم و جمعیت.

اولین رفوزه‌شده‌های داخل افغانستان، رهبران جهادی سابق آن هستند که در دوران اشغال کشورشان توسط تروریست‌های مشترک آمریکائی و طالبان، به مقام و منصب دل خوش کردند، در کاخ‌هایشان استراحت کردند، از توطئه‌های مشترک آمریکا و شرف غنی و تروریست‌های طالبان غافل شدند و تا توانستند خود و اطرافیان‌شان را پرور کردند. بعد از ۲۰ سال اشغال افغانستان توسط تروریست‌های آمریکائی و طالبان، وقتی آمریکا طبق تبتانی پشت پرده، طالبان را بر جای خود نشاند و رفت، رهبران جهادی سابق هم کشور و مردمشان را تنها گذاشتند و به کشورهای همسایه گریختند. آنها می‌توانستند مدت ۲۰ سال توطئه مشترک گروه تروریستی طالبان و آمریکا آنچنان زیرساخت‌های جهادی و مقاومتی را پایه‌ریزی کنند که چنین توطئه‌های هرگز کارگر نیفتند ولی افسوس که چرب و شیرین قدرت و ثروت، مانع شد و رهبران جهادی دیروز را به فراریان امروز که جانی در میان مردم ندارند تبدیل کرد.

اشرف غنی، حامد کرزی، عبدالله عبدالله، علمای سنی و شیعه و سران بعضی اقوام داخل افغانستان، رفوزه‌های دیگر تحولات اخیر این کشور هستند که با سکوت خود راه را برای تسلط خشن‌ترین، متحجرترین و مستبدترین گروه عصر حاضر هموار کردند تا بر این کشور مسلط شود و به نام اسلام، زشت‌ترین چهره حاکمیتی را به نمایش بگذارد.

در خارج از افغانستان، دولت پاکستان اولین رفوزه این امتحان است که ضلع چهارم تبتانی آمریکا و طالبان و اشرف غنی شد و برای استقرار حاکمیت گروه تروریستی طالبان در این کشور تلاش مستمر کرد. اوج رسوائی پاکستان در ماجرای پنجشیر به نمایش درآمد که خلبان‌هایش با هواپیماهای آمریکائی بر جای مانده در افغانستان، مردم این منطقه را بمباران کردند، پهپادهایش شیرهای پنجشیر را نشانه رفتند و بالگردهایش تروریست‌ها را برای کشتار مردم بی‌گناه و مظلوم جابجا کردند. کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که به مثابه دلال‌های مظلوم برای آمریکا پادوئی کردند رفوزه‌های عرب منطقه هستند. آنها هرچه در توان داشتند برای استقرار تروریست‌های طالبان در افغانستان، انجام دادند. سران این کشورها شیوخ همیشه رفوزه تاریخند و هویتی غیر از پادوئی برای آمریکا ندارند.

بقیه در صفحه ۲

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش:

## بیش از نیمی از فرهنگیان دوز دوم واکسن کرونا را دریافت کردند

حمیدی گفت: ۴۲۷ مرکز و پایگاه تجمعی برای دُز اول واکسیناسیون فرهنگیان در نظر گرفته شد که این مرکز برای دُز دوم به ۲۷۰ پایگاه کاهش یافت که علت آن این بود که برخی فرهنگیان به مراکز عمومی واکسیناسیون مراجعه کرده بودند. معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: معلمان در صورت واکسینه شدن اگر دارای علائم مشکوک نیز باشند در مدرسه حضور نخواهند یافت و کلاس آن‌ها به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: ۹۲ درصد فرهنگیان دُز اول و ۵۵ درصد دُز دوم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند. به گزارش مهر، مهرداد حمیدی معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: ۲۱ شهریور به واکسیناسیون فرهنگیان تا ۱۴۰۰ واکسیناسیون فرهنگیان که مشکوک به بیماری زمینه‌ای هستند و ۵ درصد فرهنگیان را تشکیل می‌دهند

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: ۹۲ درصد فرهنگیان دُز اول و ۵۵ درصد دُز دوم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند. به گزارش مهر، مهرداد حمیدی معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: ۲۱ شهریور به واکسیناسیون فرهنگیان تا ۱۴۰۰ واکسیناسیون فرهنگیان که مشکوک به بیماری زمینه‌ای هستند و ۵ درصد فرهنگیان را تشکیل می‌دهند

## زمان اعلام نتایج نهایی کنکور به تعویق افتاد

دبیر شهیدرجایی -تهران) طبق برنامه‌ریزی این سازمان در زمان مقرر برگزار نشد که این موضوع باعث تاخیر در ارسال نتایج به این سازمان شده است. بر این اساس لذا با توجه به موارد فوق، نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، هفته اول مهرماه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد. پیش از این دکتر خدایی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، آخر شهریور ماه را به عنوان زمان اعلام نتایج کنکور سراسری اعلام کرده بود.

رشته‌های دارای شرایط خاص شامل (دانشگاه‌های شهید مطهری، شاهد، علوم قضایی، صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، علوم پزشکی بقیه‌الله (عج)، علوم پزشکی ارتش، رشته دکتری پیوسته بیوتکنولوژی دانشگاه تهران، رشته مدیریت بیمه اکو دانشگاه علامه طباطبائی، دانشکده غیرانتفاعی رفاه، غیر انتفاعی امام رضاع) - مشهد، دانشگاه جامع امام حسین(ع)، رشته‌های تحصیلی کاردانی و کارشناسی فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی دانشگاه‌های علوم پزشکی و کدرشته‌های تحصیلی دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت

سازمان سنجش آموزش کشور از به تعویق افتادن زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش ایسنا، سازمان سنجش آموزش کشور با صدور اطلاعیه‌ای درخصوص زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ اعلام کرد: باتوجه به شرایط فراگیر کرونا در کشور و تعطیلی چندروزه مصوب ستاد ملی کرونا در اوائل شهریور ماه، و ایجاد محدودیت برای تردد بین شهرها و استان‌ها برگزاری آزمون عملی رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی و انجام مصاحبه برای متقاضیان

## ورود دروس آلمانی و فرانسوی به پایه هفتم

راهنماها تهیه کنیم. ملکی به ورود دروس آلمانی و فرانسوی در پایه هفتم اشاره کرد و گفت: اکنون اجرای آزمایشی تدریس این دو درس همزمان با آغاز سال تحصیلی در دستورکار قرار گرفته است و محدودیت‌هایی پیش روی ماست. از جمله این محدودیت‌ها می‌توان به پیش‌بینی معلمان مناسب اشاره کرد.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی ادامه داد: شیوه نامه ویرایش کتب درسی نیز برای نخستین بار در سازمان تولید شده است و درصدی از کتاب‌های درسی را با همین شیوه نامه ویراستاری خواهیم کرد. هدف ما این است که تولیدات آموزشی از حیث ویرایشی و نگارشی یکسان و هماهنگ باشد.

وی با اشاره به چندسانه‌ای شدن مجلات رشد گفت: در هریک از مجلات امکان مطالعه دیداری و شنیداری را نیز از طریق نصب رمزبانه‌های سریع پاسخ فراهم کرده‌ایم. ملکی ادامه داد: جایی مانند سازمان پژوهش نیازمند منبعی است که به دیگران هم معرفی شود. شبکه ملی رشد امسال با قوت و قدرت بیشتری توسعه پیدا کرده و منبعی از محتوای مورد نیاز معلمان و دانش‌آموزان است و حدود ۱۰ هزار محتوا در آن بارگذاری شده است.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی جزئیات اقدامات انجام شده برای استقبال از بازگشایی مدارس را اعلام کرد و از تولید برنامه درسی آموزشی غیرحضوری برای شرایط کرونایی خبر داد. به گزارش ایسنا، حسن ملکی در نشستی خبری در این باره گفت: سال گذشته وعده دادیم که سازمان پژوهش مسیر تحولی را با یک برنامه معین و با گام‌های مشخصی آغاز کرده است و بناسات راهنماهای برنامه درسی نوین براساس اسناد تحول بنیادین را تولید کند. اعلام می‌کنم که در ۱۱ حوزه تربیت و یادگیری راهنماهای برنامه درسی را طراحی و تولید کرده‌ایم.

وی افزود: این راهنماها باید در شورای عالی آموزش و پرورش بررسی و تصویب شوند. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه مطالعات و پژوهش‌های لازم، برنامه‌ریزی درسی و تولید راهنماهای برنامه درسی، تولید الگوها و دستورالعمل‌های مربوط به تربیت و یادگیری از جمله سیاست‌هایی بود که محقق شده است گفت: بنا داریم از مهر ۱۴۰۱ یعنی سال آینده ۱۰ درصد از محتوای آموزشی را در قالب بسته‌های تربیت و یادگیری بر مبنای همین

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی

با ما به آدرسی:

<https://t.me/JENewspaper>

همراه شوید.

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳:۰۰) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

# لامپ‌های اضافی، مقصران اصلی خاموشی هستند

